



Mehrjahresübersicht

in Tausend CHF

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Nettoerlös*	453 765	466 119	389 555	336 922
Bruttoergebnis	156 413	139 825	125 478	103 187
Bruttoergebnis in %	34.5 %	30.0 %	32.2 %	30.6 %
Betriebsergebnis	73 344	61 070	55 298	44 435
Betriebsergebnis in %	16.2 %	13.1 %	14.2 %	13.2 %
Konzernergebnis	60 136	52 060	46 247	35 812
Konzernergebnis in %	13.3 %	11.2 %	11.9 %	10.6 %
Abschreibungen auf Sachanlagen	25 747	19 744	21 500	21 247
Abschreibungen auf immateriellen Vermögenswerten	19 141	14 725	10 965	7 588
EBITDA**	118 232	95 539	87 763	73 270
EBITDA in %	26.1 %	20.5 %	22.5 %	21.7 %
Kurzfristige Aktiven	178 789	218 311	175 378	148 363
Langfristige Aktiven	408 959	281 928	246 422	240 508
Kurzfristige Verbindlichkeiten	187 883	142 453	103 006	105 325
Langfristige Verbindlichkeiten	21 061	16 245	16 999	15 709
Bilanzsumme	587 748	500 239	421 801	388 871
Investitionen in Sachanlagen	-106 421	-54 798	-27 482	-25 154
Cashflow aus Geschäftstätigkeit	59 859	53 269	75 064	76 687
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-128 390	-65 820	-38 052	-35 977
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	49 089	4 595	-23 231	-31 662
Ausgegebene Aktien per 31. März	12 649 739	12 649 739	12 649 739	12 649 739
Durchschnittlich ausstehende Aktien	12 602 953	12 586 645	12 613 915	12 624 859
Gewinn pro Aktie in CHF (Basis/Verwässerung)	4.77	4.14	3.67	2.84
Dividende pro Aktie aus Kapitalreserven (in CHF)	0.55	1.40	1.30	1.00
Buchwert pro Aktie (in CHF)***	29.95	27.00	23.86	21.17
Aktienkurs: Jahreshöchst (in CHF)	154.70	228.70	200.70	152.00
Aktienkurs: Jahrestiefst (in CHF)	111.60	132.50	137.70	88.15
Aktienkurs: Jahresende (in CHF)	127.50	145.90	190.50	137.50
Börsenkapitalisierung (in Mio. CHF)	1 613	1 846	2 410	1 739
Anzahl Mitarbeiter (Jahresdurchschnitt)	1 531	1 394	1 272	1 122
Anzahl Vollzeitstellen (umgerechnet, Jahresdurchschnitt)	1 451	1 328	1 209	1 079
Anzahl Mitarbeiter (per Jahresende)	1 604	1 451	1 314	1 166
Anzahl Vollzeitstellen (umgerechnet, per Jahresende)	1 522	1 384	1 256	1 116
Umsatz in CHF pro Vollzeitstelle (Jahresdurchschnitt)	312 725	350 993	322 213	312 341

* Siehe Grundsätze zur konsolidierten Jahresrechnung ab Seite 40.

** Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Amortisationen.

*** Nach Swiss GAAP FER wurde der Goodwill mit dem Eigenkapital verrechnet.